ГЛАВА

НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

с.Нижнее Чекурское

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
27.03. 2017 года                                                                                                №4комитет
№ ______
О проведении двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2017 г. № 527-р,  в целях обеспечения санитарной очистки территорий Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, руководствуясь статьей 48 Устава Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2017 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан (далее - двухмесячник).

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить его состав, согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 2.
4. Утвердить задание по санитарной очистке территорий населенных пунктов Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 3.

5.  Рекомендовать: руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения, независимо от формы собственности:

      - разработать и до 05 апреля 2017 года утвердить планы по санитарной очистке подведомственных территорий;

      - изыскать возможности для обеспечения участия своих подразделений, а также населения в двухмесячнике по благоустройству и наведению чистоты и порядка;
- ввести в практику проведение средников, субботников и воскресников по уборке и очистке территорий населенных пунктов, с привлечением техники;

так же руководителям предприятий, учреждений и организаций рекомендовать:

- до 1 мая определить места посадки деревьев и кустарников; с 1 по 14 мая провести посадку деревьев и кустарников с привлечением работников и школьников;

- привлечь население на посадку деревьев и кустарников, на очистку парков, скверов и мемориальных комплексов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечекурского сельского поселения                                         А.С.Садыков

                                                                 Приложение 1

Утверждено Постановлением Главы Нижнечекурского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

от  27.03.2017 года №4
Состав

оперативного штаба для координации  работ по проведению двухмесячника

	Садыков Азат

Садятуллович
	Глава Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	Члены штаба:

	Митрофанова Нина

Петровна
	директор  Нижнечекурского СДК (по согласованию)

	Мударисов Дамир

Каримович

	директор  Тат.Шатрашанского СК (по согласованию)

	Шигабутдинова Айслу

Ринатовна

	директор  Нижнечекурской средней ощеобразовательной школы (по согласованию)

	Матюшина Алевтина

Николаевна
	заведующая  Нижнечекурским ФАП (по согласованию)

	Кузьмина Мария

Петровна

	заведующая  Малоаксинским ФАП (по согласованию)

	Тухфатуллова Гузелия

Мубаракшиновна

	заведующая  Тат.Шатрашанским ФАП  (по согласованию)

	Абрамов
Виктор

Александрович

	старший участковый  (по согласованию)

	Багаутдинов Фанис

Фянович
	советник ООО «АгротрансПорт» ( по согласованию)

Приложение 2

Утверждено Постановлением Главы

Нижнечекурского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

от  27.03.2017 года №4
ПЛАН

мероприятий двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов

Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявить несанкционированные свалки  мусора на территориях населенных пунктов, лесопосадок, прибрежных полос, водных объектов, придорожных полос автомобильных дорог, объектов сельскохозяйственного назначения и принять меры по их ликвидации
	апрель-май 2017 г.
	руководители предприятий, организаций и учреждений, УУП

	2.
	Организовать сбор и обеспечить регулярный вывоз мусора из вновь организованных площадок для контейнерного хранения отходов, отходов животноводческого происхождения, из мест
временного складирования
	постоянно
	глава Нижнечекурского сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений

	3.
	Внести в практику проведение средников,
субботников, воскресников и других
мероприятий с участием населения, коллективов предприятий и организаций всех форм собственности по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов поселения
	постоянно
	руководители предприятий, организаций и учреждений

	4.
	Проводить работы по благоустройству и
выполнению санитарно-гигиенических требований на рынках и торговых площадках, организовать и систематически проводить проверку соблюдения санитарных норм на прилегающих территориях торговых точек и объектов общественного питания
	постоянно
	глава Нижнечекурского сельского поселения, УУП

	5.

	Очистить притоки рек поселения от несанкционированных свалок
	апрель-май 2017 г.
	глава Нижнечекурского сельского поселения

	6.
	Обустроить в период двухмесячника места для временного складирования бытовых отходов, обозначив их информационными указателями
	апрель-май 2017 г.
	глава Нижнечекурского сельского поселения

	7.
	Продолжить обустройство контейнерных
площадок для контейнерного хранения бытовых отходов
	апрель-май 2017 г.
	глава Нижнечекурского сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений

                                                                Приложение 1

Утверждено Постановлением Главы Нижнечекурского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

от  27.03.2017 года №4
ЗАДАНИЕ

по санитарной очистке территорий населенных пунктов
Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Задание на период

с 01.04.17 г.

по 31.05.17 г.

	1
	Посадка деревьев и кустарников
	штук
	340

	2
	Отремонтировать ограждений безопасности
	пог.метров
	75

	3
	Покрасить опоры уличного освещения
	штук
	200

	4
	Отремонтировать дороги
	кв.метров
	100

	5
	Благоустроить:

	- кладбища
	штук
	6

	- детские площадки
	штук
	2

	- скверы и парки
	штук
	2

	- продовольственные и вещевые рынки
	штук
	1

	6
	Построить и ремонтировать контейнерные площадки
	штук
	3

	7
	Изготовить и ремонтировать контейнеры для твердых бытовых отходов
	штук
	5